1203
軸付砥石
203
20
3
2 203
軸付砥石
目次

➋ �寸法
軸付砥石の外径 Dと長さ Tはミリメートルで表記さ
れ、4ケタの番号として品番の中に組み込まれます。:
  3 mm	 x   6 mm	 = 0306
20 mm	x 25 mm	 = 2025
50 mm	 x 13 mm	 = 5013
米国寸法
WシリーズおよびA、Bシリーズの寸法は番号で表記さ
れております（例: W 143)
➌ シャンク
寸法の後の一桁の数字はシャンクを表します。シャンク
長はシャンク径に応じて下記の通り設定されています。:
シャンク径 3 mm 	 = シャンク長 30 mm
シャンク径 6 mm 	 = シャンク長 40 mm
シャンク径 8 mm	 = シャンク長 40 mm
シャンク径 1/8“ 	 = シャンク長 1 1/4“
シャンク径 1/4“ 	 = シャンク長 1 1/2“
➏ 硬度 (ISO 525に準拠)
アルファベット順に硬度が高くなります。
上の例では硬度はMとなります。
➐ 砥石の密度(ISO 525に準拠)
砥石の密度は1から14までの数字で表されます。
1 = 高密度
14 = 低密度
上の例では砥石の密度は5になります。
➑ ボンド(ISO 525に準拠)
ボンドはISO525に準拠し、下記の記号で表されて
います。:
V = ビトリファイドボンド
B = レジノイドボンド
カタログ表記について(ISO 525に準拠)
円筒型軸付砥石	 ZY	2025	6	ADW	30	M	 5	 V
	 ➊	 ➋	 ➌	 ➍	 ➎	➏	➐	➑
20
3
6 203
軸付砥石
硬度 M
フェアード軸付M砥石は硬い褐色アルミナと割れやすい
白色アルミナの混合砥粒をビトリファイドボンドで固めた
製品です。2つの異なった性質を持つ砥粒を混ぜること
によってバランスの良い工具寿命と切削力を実現しまし
た。M砥石は主にスチール、鋳鋼などに最適です。
利点：
■■ 幅広い鋼材に適した研磨、切削力
■■ 高切削力による作業時間短縮、コスト削減
■■ エッジ加工、表面研磨に最適
使用例：
■■ 高速度鋼（ハイス鋼）の切削、研磨
■■ 鋼材の肉盛り部分の切削
ご使用について：
■■ M砥石に最適な周速度は30～50M/sです。
■■ フレキシブルシャフト、電動グラインダー、エアグライン
ダーでご使用いただけます。
硬度 M, 円筒型 ZY
D Sd
L2T
使用上の注意：
■■ 最大回転数はグラインダーのコレットから頭部まで
の露出している軸長が10mmの場合に適応され
ます。
オーダー例：
EAN 4007220095706
ZY 1013 3 ADW 46 M 5 V
注文の際は品名にご希望の番手を加えてご発注くだ
さい。
品名 番手 USサイズ
表記
D x T
[mm]
推奨回